27.03.2015 №ЮГ-03/1232

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела №950-ФАС52-03/14

о нарушении антимонопольного законодательства

26 марта 2015 года                                                                      г. Нижний Новгород

Присутствующие на заседании члены комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства №950-ФАС52-03/14 по
признакам нарушения открытым акционерным обществом «Российские железные
дороги» части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции»:

- И.А.Кошелева

- И.С.Куфлина

-

-

начальник отдела контроля естественных монополий;

ведущий специалист-эксперт отдела контроля
естественных монополий, -

установили:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
рассматривается дело о нарушении антимонопольного законодательства
      №950-ФАС52-03/14 по признакам нарушения ОАО «Российские железные
дороги» части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции».

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 40 Федерального закона «О защите
конкуренции» для рассмотрения каждого дела о нарушении антимонопольного
законодательства антимонопольный орган создает в порядке, предусмотренном
настоящим Федеральным законом, комиссию по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее также - комиссия). Комиссия
выступает от имени антимонопольного органа. Состав комиссии и ее
председатель утверждаются антимонопольным органом. Количество членов
комиссии не должно быть менее чем три человека. Комиссия состоит из
работников антимонопольного органа. Председателем комиссии может быть
руководитель антимонопольного органа, его заместитель или руководитель
структурного подразделения федерального антимонопольного  органа.
Количество членов комиссии не должно быть менее чем три человека. Замена
члена комиссии осуществляется на основании мотивированного решения
антимонопольного органа.

Приказом Нижегородского УФАС России от 11 августа 2014 года №266 создана
комиссия для рассмотрения настоящего дела о нарушении антимонопольного
законодательства в следующем составе: председатель комиссии -заместитель
руководителя Нижегородского УФАС России Ю.Н. Гребнев, члены комиссии –
начальник отдела контроля естественных монополий И.А. Кошелева, главный
государственный инспектор отдела контроля естественных монополий М.В.
Горохова, ведущий специалист-эксперт отдела контроля естественных монополий
И.С. Куфлина.

Определением Нижегородского УФАС России 03.05.2015 (с учетом письма от
13.03.2015 №ЮГ-03/934) рассмотрение дела назначено на 26.03.2015 в 16-15.

Между в тем назначенное время и дату по объективным причинам на
рассмотрении дела не смогли присутствовать Гребнев Ю.Н., председатель
комиссии, и Горохова М.В.

В силу части 6.1 статьи 40 Федерального закона «О защите конкуренции» в случае
отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства присутствующие на заседании члены комиссии принимают
решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

С учетом изложенных правовых и фактических оснований, члены комиссии,
 присутствующие 23.04.2014 на заседании, руководствуясь статьями 40, 41 и 47
     Федерального  закона «О защите конкуренции»,

определили:

1. Рассмотрение дела №950-ФАС52-03/14, возбужденное в отношении
          открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
(107174, город Москва, улица Новая Басманная, дом 2) по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции»,
 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №950-ФАС52-03/14 на 29 апреля 2015
года          в 10-30 в помещении Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь
Горького, дом 6, 11 этаж, зал заседаний).

Член Комиссии                                                                              И.А. Кошелева

И.С. Куфлина